



پنج شنبه 1 دی 27 محرم 22 دسامبر

تدوین تاریخ اسلامی در سال 16 هجری قمری ...

تدوین تاریخ اسلامی در سال 16 هجری قمری

از هنگامی که رسول خدا(ص) از مکه معظمه به مدینه منوره هجرت کرد و با هجرت سرنوشت ساز خود حیات تازه ای به دین اسلام و مسلمانان بخشید، آن حضرت دستور داد که هجرت را مبدأ تاریخ اسلام قرار دهند. بدین گونه که تاریخ اسلام را با ماه قمری تعیین می نمودند و می گفتند: نخستین ماه هجرت، دومین ماه هجرت، سومین ماه هجرت و هیمین طور بقیه ماه ها. این روال تا عصر خلافت عمر بن خطاب ادامه داشت و در زمان وی به عنوان تاریخ رسمی اسلام، تدوین و ابلاغ گردید.

در عصر خلیفه دوم برخی از استانداران ایالت های اسلامی و بعضی از دور اندیشان مدینه منوره، لزوم انتخاب تاریخ ویژه ای برای مسلمانان (به صورت سالانه) را بارها به اطلاع خلیفه رسانیده و وی را متوجه این امر مهم نمودند. عمر بن خطاب تصمیم گرفت برای مسلمانان تاریخ ویژه ای تدوین نماید.

بدین لحاظ تعدادی از صاحب نظران مهاجر و انصار را گرد آورد و با آنان در این باره به گفت و گو نشست.

در آن جمع، برخی سال تولد پیامبر اکرم(ص)، برخی سال بعثت آن حضرت و برخی سال رحلت آن حضرت را به عنوان مبدأ تاریخ اسلام پیشنهاد کردند.

هم چنین برخی از دیگر اندیشان، تاریخ رومی (میلادی) و عده ای از آنان، تاریخ فارس (فرس قدیم) را یادآوری کردند. اما امیر مؤمنان علی بن ابی طالب(ع) نیز که در آن نشست حضور داشت، پیشنهاد کرد: به خاطر اهمیت هجرت پیامبر اسلام(ص) از مکه به مدینه، آن را مبدأ تاریخ اسلام قرار دهند. عده ای از حاضران، از جمله خلیفه وقت، پیشنهاد امیر مؤمنان(ع) را اصلاح دانسته و همان را تأیید نمودند و عمر بن خطاب دستور داد که از آن پس هجرت پیامبر(ص)، مبدأ تاریخ اسلامی قرار گیرد.

آن گاه، درباره ابتدای سال قمری که از چه ماهی از ماه های عرب آغاز گردد، گفت و گو شد و در این باره نیز پیشنهادهای متعددی ارائه گردید. سرانجام عمر بن خطاب به پیشنهاد عثمان بن عفان که معتقد بود اول محرم را، نخستین روز سال بدانند، ترتیب اثر داد و فرمان داد که ماه محرم، نخستین ماه سال هجری قمری باشد.

با این حساب، هجرت پیامبر(ص) در آغاز سومین ماه سال اول هجری قمری واقع گردیده است.

درگذشت آیت الله سید مهدی خوانساری در سال 1391 هجری قمری

آیت الله سید مهدی خوانساری از علمای معروف قرن اخیر در سال 1391 هجری قمری در شهر کاظمین بدرود حیات گفت. اوفقیهی مجتهد، محدثی پرآوازه و آگاه به علوم اسلامی بود. ایشان در نجف اشرف نزد بزرگانی چون آیت الله نایینی خارج فقه و اصول را آموخت و بعد از کسب درجه اجتهاد به تدریس و تألیف پرداخت. از آیت الله سید مهدی خوانساری آثار ارزنده ای بجای مانده است که از آن میان احسنُ الودیعهُ شهرت بیشتری دارد. 171؛ احسنُ العَطیّه و فهرست عُیون الاخبار؛ از دیگر کتابهای مهم ایشان محسوب می شوند.

خروج نیروهای انگلستان و فرانسه از کانال سوئز در سال 1956 میلادی

انگلستان و فرانسه با خارج کردن نیروهای خود از منطقه کانال سوئز در سال 1956 میلادی به تجاوزات خود به این منطقه خاتمه دادند. بعد از حملات رژیم اشغالگر قدس به شبه جزیره سینارو تخریب بسیاری از تأسیسات بندری کانال سوئز دو دولت انگلیس و فرانسه نیز علیه مصر عملیات مشترک خود را آغاز کردند. آنان که از ملی شدن کانال سوئز بدستور مجال عبدالناصر رئیس جمهور مصر ناخشنود بودند همزمان به این کشور حمله کردند. این ماجرا با وساطت سازمان ملل خاتمه یافت.